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Nr. înregistrare :  INT  3076 /    30.08.2023  
 

Proces verbal 
Încheiat azi, 30.08.2023 cu ocazia desfășurării ședinței extraordinară a Consiliului Local al 

orașului Avrig 
 

Prezentul proces-verbal s-a încheiat în conformitate cu art. 138 alin. (13) din Ordonanţa 
de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 

Ședința extraordinară a fost convocată în baza Dispoziției nr. Nr. 346 din 29.08.2023, 
începând cu ora 14:00 și se desfășoară online pe o platformă de videoconferință. La ședință sunt 
prezenți un nr. de 13 consilieri locali. Lipsește dl. Paraschiv, dl. Stoica, dl. Klingeis și dl. Lazăr  

La ședință participă dl secretar general al orașului Avrig, dl Mircea GRANCEA și dna 
Simona Gabriela IANOȘ, Compartimentul de Administrație Publică Locală și Monitorizare 
Proceduri Administrative. 

Dl secretar constată că ședința este statutară prin prezența a 13 consilieri din 17 în 
funcție. 

Dl secretar: Fac precizarea că pe ordinea de zi avem un număr de 6  proiecte de hotărâre. 
Se supune la vot ordinea de zi cu cele   6   proiecte. Se votează în unanimitate. 
Dl Secretar: Dl președinte, vă rog... 

 Dl Președinte: O să dau citire ordinii de zi a ședinței de azi. 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați pentru 
obiectivul de investiții „Construire creșă în orașul Avrig, împrejmuire imobil și drum de 
acces”; 

Inițiator : Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii: 

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
Dl Președinte: Discuții? 
DL Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru:13 voturi 
 

2. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL Avrig nr. 13/2019 privind aprobarea 
proiectului „Construire creșă în orașul Avrig, imprejmuire imobil și drum de acces” și a 
cheltuielilor legate de proiect; 
Inițiator: Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii: 

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru: 13 voturi 
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3. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale 
didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ din orașul Avrig”și a 
cheltuielilor legate de proiect , depus în cadrul PNRR, Componenta 15-Educație; 
Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii:  
Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru: 13 voturi 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea desfășurării evenimentului cultural „Gheorghe 

Lazăr 200”; 
Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii:  
Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru: 13 voturi 
 

5. Proiect de hotărâre privind neasumarea responsabilității organizării și derulării 
procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor cadru pentru achiziția produselor și a 
contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor 
educative prevăzute de Programul pentru școli al României, pentru anii școlari 2023-
2024, respectiv 2024-2025; 
Inițiator: Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii:  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru: 13 voturi 
 

6. Proiect de hotărâre pentru actualizarea contractului de delegare a gestiunii serviciului de 
salubrizare prin atribuire directă, a unor activităţi din cadrul serviciului public de 
salubrizare al oraşului Avrig, judeţul Sibiu; 
Inițiator: Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii:  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
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Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru: 13 voturi 
 

Dl Președinte: Având în vedere că toate subiectele au fost epuizate, declar închisă 
ședința extraordinară a Consiliului Local Avrig din data de 30.08.2003. 

Ședința se încheie la ora 14:30. 
 
 
 

PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ 
 

Contrasemnează  
SECRETAR GENERAL 

Mircea GRANCEA 
 


